
2.10. - 8.10.2022
MALAGA, Colegio De Educatión Primaria San José de Calasanz

Mgr. Petra Podroužková

Rovný přístup v ZŠ Campanus III 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_081/0021324



Colegio de Educatión Primaria
Školní motto: Plujeme na jedné vlně!

- pouze 1. stupeň - 150 žáků
- třídy od 1. do 6. třídy
- žáci od 6 - 12 let
- 26 národností



Podmínky pro vzdělání
- knihovna
- společné venkovní prostory pro volný čas
- odlehčené aktovky - penál, svačina, pití
- kladen důraz na ekologickou výchovu
- ranní a odpolední program zajišťuje externí agentura
- nemají školní družinu



Vyučování
- velký pracovní hluk ve třídách
- výuka náboženství 2x týdně
- přenos odpovědnosti za vzdělání na samotné žáky



Vyučování - organizace školního dne
- začátek výuky v 9:00 hod.
- konec dopolední bloku výuky v 11:30 hod.
- 11:30 - 12:00 svačina a relaxační přestávka (relaxační přestávku děti tráví venku na 

hřišti)
- 12:00 - 14:00 odpolední blok výuky
- od 14:00 - oběd



Žáci s OMJ
- v každé třídě více než polovina žáků s OMJ
- nedostávají speciální přístup ze strany učitelů
- první měsíc mu pomáhá španělský spolužák



Školní pomůcky





Školní projekty



Dobré vědět
Regionální vláda Andalusie

- vypisuje výběrové řízení na pozici učitele jednou ročně
- určuje umístění učitele
- rozhoduje o počtu učitelů ve školách
- stanovuje projekt, na kterém budou školy pracovat
- vysílá inspektora, který dohlíží na průběh projektu

Učitel

- může učit jen ve svém regionu
- pokud uspěje ve výběrovém řízení, má doživotní jistotu práce
- uznávané postavení ve společnosti
- slušný příjem - soukromé školy jsou hůře finančně ohodnocené
- ředitel může zažádat o výměnu


